
◆少しずつ良くなってます！！◆

いつも大変お世話になっております。山翠園代表の山本昌利です。やまちゃん通信第70号をお送り

いたします。首の手術から１年・腰の手術から半年経ちました。腰は傷の横の筋肉が少しこわ張りま

だ少し痛いですが日ごとに良くなっているのが感じられます。まだ重いものや腰を使う仕事は限りな

く避けて毎日を送っています。５月２６日には第１４回の「お客様感謝祭」を開催させて頂きました。

遠くは日高町よりお越しいただき２４２名の方に御来場頂きました。久しぶりにお会いする客様のお

子様が大きくなられておりびっくり！！お打ち合わせさせて頂いた時は奥様のお腹におられたお子

様も大きくなられ懐かしさでつい話し込んでしまう時もありました。社員や協力会社・メーカーの皆様

にお手伝い頂き無事に終わることが出来ました。色々不都合やご迷惑をおか

けしたこともあると思いますがお許し下さい。たくさんのご来場をいただきあり

がとうございました。又次回の開催をお楽しみにしていて下さい！！

又30日にはインテックス大阪で開催される「関西エクステリアフェア」に社

員数名と行ってきました！！昨年は首の手術の為参加できなかったので約２年ぶりの参加です。

色々なメーカーさんを回ると現在は大阪支店長にになられた元弊社の担当さん等、以前弊社の担

当をしていただいた方が沢山おられ、懐かしいお話や新商品のPRをたくさんしていただきました。現

在は「ブラック(黒色）」が流行ってますが「すべてブラックの物置やディズニーとコラボした物置」、

カーポートに関しては屋根材がブラックの「ブラックポリカ」等いろいろありました。丹後地域では積

雪の為設置不可能な「3台用カーポートSC・ガーデンルーム」など盛りだくさんの新商品があり色々

説明も受け皆様にご提案できるよう勉強してまいりました。

７月末に東京で弊社も会員である「日本エクステリア設計協会」主催の設計コンペの発表会があり

ます。コロナから東京はほぼ行ってないので久しぶりに参加して全国トップレベルのプレゼンを

勉強してこようかと思っています。全国のトップクラ

スの皆様と久しぶりにお会いし情報収集や様々な

面でレベルアップできるよう精進してまいります。

今年の夏は極暑と言われており熱中症との戦いに

なると思います。お気をつけてお過ごしください。

【発行者プロフィール】

“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでNO.１を目指す社⾧

山本 昌利（やまもと まさとし）

◆生年月日：昭和３３年３月２４日生まれ ◆出身地：京丹後市大宮町

◆趣味：国内で食べ物がおいしいところへの旅行（主に熊本、⾧野）

◆家族構成：妻、娘３人 ◆好きな食べ物：地鶏、魚、たまご焼き

【発行元】

“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでNO.１を目指します！（株）山翠園

〒６２９－２５０２ 京都府京丹後市大宮町河辺３７１５－１

TEL:０７７２－６８－０７０７（８：００～１７：００）FAX:０７７２－６８－０８２１

■■■この「やまちゃん通信」は、私と何かのご縁があったかたにのみ、差し上げている通信誌です。■■■

“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでＮｏ．１を目指します！(株)山翠園 電話：０７７２－６８－０７０７

やまちゃん通信 ～第70 号～

２０２４年7月

■やまちゃん通信ご不要の方は、お手数ですがお名前を書いてそのままＦＡＸして頂くか、お電話にてお申し付けください。

◆発行者コラム◆

最後までお読みいただき、有難うございます！

５月２６日（日）に第１４回目感謝祭に皆様から頂きました

参加料金を「京丹後市社会福祉協会」に全額寄付させて頂

きました。少しでもお役に立てればと思います。

ありがとうございました。

山本昌利

◆やまちゃんおすすめのコーナー◆

今回はお休みしてお知らせです！！

本年も極暑の夏です。

本年も弊社のお客様対象にプールを開放致します。

※必ず事前にご予約下さい！！

山翠園（0772-68-0707）

または

山本携帯（090-3486-1288）まで

直接ご連絡下さい。
※予約状況によりご希望の日時に添えない場合も

ありますのでご了承おねがいします。

↑ 鋳物目隠し

↑感謝祭様子

↑ミッキーとコラボ物置

山本昌利 ↑


